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§ 30 Matvärdar på äldreboenden 

- Svar på skrivelse 

 

Beslut 

Nämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen. 

 

Ärendet 

Föreligger förvaltningens svar på skrivelse,  

dnr 7./125-2018. 

 

En skrivelse inkommer till stadsdelsförvaltningen från 

nämndledamöter för Moderaterna och Centerpartiet. Nämnden 

beslutar att skicka skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för 

beredning. Mot bakgrund av forskning och verkliga exempel 

av hur äldre riskerar näringsbrist och undernäring i svensk 

äldreomsorg har i skrivelsen formulerats ett uppdrag till 

förvaltningen. Uppdraget är dels att utreda ett system med 

matvärdar på Sätra vård- och omsorgsboende, dels att 

undersöka förekomsten av näringsbrist hos de brukare som har 

kommunal hemtjänst. Utifrån resultatet av undersökningen 

inom den kommunala hemtjänsten uppdras till förvaltning att 

också ta fram ett åtgärdsprogram. Förvaltningen ser positivt på 

förslaget om att införa matvärdar på Sätra vård- och 

omsorgsboende men anser också att det redan idag finns 

etablerade arbetssätt och systematik i uppföljningen av kost 

och måltidssituationen för de äldre på Sätra vård- och 

omsorgsboende. Exempelvis finns en kostansvarig 

medarbetare på varje avdelning. Kontroll av näringsstatus är 

hälso- och sjukvårdsuppgifter som inom Stockholms läns 

landsting faller inom primärvårdens uppdrag och 

ansvarsområde. Förvaltningen saknar därför mandat att göra 

en undersökning och besluta om åtgärdsprogram för de äldre i 

ordinärt boende. Förvaltning ser dock ett uppdrag i att 

säkerställa att medarbetare i den kommunala hemtjänsten har 

kompetens att upptäcka och arbeta förebyggande kring kost 

och måltid. 
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Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar på att godkänna 

förvaltningens svar på skrivelsen och hör enhälligt bifall 

därtill. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


